
Zarządzenie Nr 587(530)19

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 31 grudnia 2019 r.

w sprawie odwołania dotychczasowego Inspektora Ochrony Danych 

i wyznaczenia nowego 

 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.)

oraz art. 37 ust. 1 lit. a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z  przetwarzaniem danych osobowych i  w sprawie swobodnego

przepływu  takich  danych  oraz  uchylenia  dyrektywy  95/46/WE  (ogólne  rozporządzenie  o  ochronie  danych)1,

w związku z art. 8 i art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r., poz.

1781), zarządza się co następuje:

§ 1. Odwołuję  z funkcji Inspektora Ochrony Danych (IOD) w Urzędzie Miasta

Piły Panią Małgorzatę Erdmann, pracownika Urzędu Miasta Piły.                     

§  2.  Z dniem  2  stycznia  2020  r.  na  Inspektora  Ochrony  Danych  (IOD)

w  Urzędzie  Miasta  Piły,  wyznaczam  Panią  Martę  Czaplińską,  pracownika  Urzędu

Miasta Piły.

§  3. Ramowy zakres zadań Inspektora Ochrony Danych określa załącznik do

zarządzenia.

§  4.  Traci  moc  zarządzenie  Nr  1503(225)18  Prezydenta  Miasta  Piły  z  dnia

25 maja 2018 r. w sprawie wyznaczenia Inspektora Ochrony Danych.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 2 stycznia 2020 r.

PREZYDENT MIASTA PIŁY
/-/ dr inż. Piotr Głowski

1 Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 4.5.2016.



Załącznik

do zarządzenia Nr  587(530)19

Prezydenta Miasta Piły

 z dnia 31 grudnia 2019 r.

Ramowy zakres zadań Inspektora Ochrony Danych obejmuje:

1) informowanie  administratora  oraz  pracowników,  którzy  przetwarzają  dane

osobowe,  o  obowiązkach  spoczywających  na  nich  na  mocy  rozporządzenia

Parlamentu Europejskiego i  Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia  2016 r.

w  sprawie  ochrony  osób  fizycznych  w  związku  z  przetwarzaniem  danych

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) oraz innych

przepisów Unii lub państw członkowskich o ochronie danych i doradzanie im

w tej sprawie;

2) monitorowanie przestrzegania rozporządzenia wskazanego w punkcie 1, innych

przepisów  Unii  lub  państw  członkowskich  o  ochronie  danych  oraz  polityk

administratora  w  dziedzinie  ochrony  danych  osobowych,  w  tym  podział

obowiązków,  działania  zwiększające  świadomość,  szkolenia  personelu

uczestniczącego w operacjach przetwarzania oraz powiązane z tym audyty;

3) udzielanie na żądanie zaleceń co do oceny skutków dla ochrony danych oraz

monitorowanie  jej  wykonania,  zgodnie  z  art.  35  rozporządzenia  wskazanego

w punkcie 1;

4) współpraca z organem nadzorczym;

5) pełnienie  funkcji  punktu  kontaktowego dla  organu nadzorczego  w kwestiach

związanych z przetwarzaniem,  w tym z uprzednimi konsultacjami,  o których

mowa w art.  36 rozporządzenia wskazanego w punkcie 1 oraz w stosownych

przypadkach prowadzenie konsultacji we wszelkich innych sprawach;

6) pełnienie  roli  punktu  kontaktowego  dla  osób,  których  dane  dotyczą,  we

wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem ich danych osobowych oraz

z  wykonywaniem  praw  przysługujących  im  na  mocy  rozporządzenia

wskazanego w punkcie 1;

7) prowadzenie rejestru czynności lub rejestru kategorii czynności.

PREZYDENT MIASTA PIŁY
/-/ dr inż. Piotr Głowski



Uzasadnienie

do zarządzenia Nr 587(530)19

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 31 grudnia 2019 r.

w sprawie odwołania dotychczasowego Inspektora Ochrony Danych 

i wyznaczenia nowego 

Ogólne  rozporządzenie  o  ochronie  danych  w art.  37  ust  1  lit.  a  przewiduje

obowiązek  wyznaczenia  Inspektora  Ochrony  Danych  (IOD)  dla  administratorów

i  podmiotów  przetwarzających  dane  osobowe,  będących  organem  lub  podmiotem

publicznym.

W  odniesieniu  do  wypełnienia  zadań  IOD  Grupa  Robocza  29  wskazała,  że

priorytetem IOD powinno być  zapewnienie  przestrzegania  rozporządzenia.  Inspektor

ma zatem odgrywać kluczową rolę w zakresie wspierania „kultury ochrony danych”

oraz pomagać w implementacji niezbędnych elementów rozporządzenia tj.:

 zasad przetwarzania danych osobowych; 

 praw osób, których dane dotyczą; 

 ochrony danych w fazie projektowania oraz domyślnej ochrony danych; 

 prowadzenia rejestru czynności przetwarzania; 

 wymogów bezpieczeństwa przetwarzania; 

 zgłaszania naruszeń. 

Wobec objęcia przez dotychczasowego inspektora ochrony danych stanowiska

zastępcy  dyrektora  wydziału,  w związku z  opinią  Prezesa  Urzędu Ochrony Danych

Osobowych  nt.  łączenia  funkcji  IOD  z  funkcją  kierowniczą1,  zmiana  osoby

wyznaczonej  na  inspektora  ochrony  danych  w  Urzędzie  Miasta  Piły  jest  w  pełni

uzasadniona.

Administrator  danych,  zawiadamia  Prezesa  Urzędu  Ochrony  Danych

Osobowych  o  odwołaniu  dotychczasowego  i  wyznaczeniu  nowego  IOD w terminie

14 dni od dnia dokonania zmiany.

SEKRETARZ GMINY PIŁA
/-/ Roman Szarzyński

1 https://uodo.gov.pl/pl/223/615


